Российская Федерация

Ростовской области

Сальского района

АДМИНИСТРАЦИЯ   МАНЫЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.06.2016 г.                                                                                                            № 45
п. Степной Курган

Об утверждении места сбора

отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Манычского

сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 сентября 2010г. № 681 «Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» и в целях снижения неблагоприятного воздействия ртутьсодержащих отходов на здоровье населения и среду обитания:
1. Назначить ответственное лицо за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп специалиста по муниципальному хозяйству Администрации Манычского сельского поселения.
2. Определить местом сбора отработанных ртутьсодержащих ламп помещение Администрации Манычского сельского поселения в здании по адресу пос. Степной Курган, ул. Победы 21.
3. Определить местом временного хранения отработанных ртутьсодержащих ламп нежилое помещение по адресу: пос. Степной Курган, пер. Революционный, 25.
4. Определить днем сбора, отработанных ртутьсодержащих ламп, последнюю пятницу месяца с 15.00 ч. до 17.00 ч.
5. Ответственному за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп:
- обеспечить надлежащее информирование жителей о графике приема ртутьсодержащих ламп;
- обеспечить первичный учет и временное хранение данного вида отходов на бесплатной основе.
6. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых (эксплуатация зданий и сооружений) образуются отработанные ртутьсодержащие люминесцентные лампы, организовывать учет, накопление, хранение и передачу на утилизацию отработанных и бракованных ртутьсодержащих ламп, приборов и изделий специализированным организациям для переработки и обезвреживания в соответствии с действующим законодательством и назначить лиц, ответственных за обращение с указанными отходами.
7.  Разместить настоящее распоряжение на официальном интернет-сайте Администрации Манычского сельского поселения.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Манычского
сельского поселения                                                                             Г.П. Бавина
Подготовил:

специалист Буйленко О.И..

.